Av. Presidente Wilson, 231, 11º andar – Rio de Janeiro, RJ, CEP 20.010-974
SAC: sac@bnymellon.com.br ou (21) 3219-2600, (11) 3050-8010, 0800 725 3219

Ouvidoria: www.bnymellon.com.br/sf ou 0800 021 9512

DELTA CRÉDITO PRIVADO FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE

INVESTIMENTO RENDA FIXA - CNPJ/MF nº 24.612.944/0001-88 (“FUNDO”)

FATO RELEVANTE

Em cumprimento ao artigo 60 da Instrução CVM nº 555, vimos informar que o FUNDO sofreu, no
fechamento do dia 14 de junho de 2019, um impacto negativo de R$ 3.715.704,72, equivalente a 15,64%
de seu patrimônio líquido, em virtude da reavaliação do preço dos Certificados de Recebíveis Imobiliário
da 14ª Série da 1ª Emissão da SCCI – Securitizadora de Créditos Imobiliários S/A que compõem a
carteira do Fundo Master.

O Administrador fica à disposição dos cotistas para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

BNY Mellon Serviços Financeiros Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A.

Administrador